
PArkufizime

Ne këtë statut termat:

- “Ligji” —* është Iigji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare”

- “Statut” —* është statuti “Korrier Tirana” shpk

- “Dité të plota” — në Iidhje me periudhën e nje njoftimi është periudha qé nuk e perfshin ditën kur
ështe dhëne ose kur konsiderohet se eshtë dhenë njoftimi dhe ditën per té cilén eshtë dhene ose hyn

né fuqi njoftimi.

KREUI

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

1. Sot, me date 05.10.2021 unë themeluesi kam kriluar një Shoqeri me Pergjegjësi té Kufizuar me emrin

Fabjant Lika

Shogëri me Përgjegjësi té Kufizuar

Korrier Tirana

Rruga “Rrupa e Dibrës”,Hyrja ikati 2, ZK 8360, Nr.Pasurisö 71151-

N.1 VoI.13,fg.78,Tirane

TI RANE

Objekti

Shoqeria do té kryejë akilvitetin e mëposhtëm :ShArbim postar, të pakove té ndryshme,brenda dhe

jashtë Shqipërisë.
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S TAT U T I

Shoqërisë me Përgjegjësi të Kutizuar “Korrier Tirana”
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“Korrier Tirana”

2. Themeluesi i shoqërisë eshtë

fr Emér, Mbiemër

fr Forma e shoqërisë:

Emil Iigjor i shoqërisë

Adresa e shoqérisë:

b Vendi rregjistrimit:

Neni 2



Neni 3

Kohëzgjatja

Shoqeria do te zhvillojè aktivitetin e saj Per nje periudhë kohore të pakufizuar.

Neni 4

Selia, Adresa e faqes së internetit dhe adresa elektronike

I. Selia e shoqérisé ndodhet né adresen: Rruga “Rruga e Dibrës”,I-lyria 1,kati 2, ZK 8360,

Nr.Pasurisë 71151- N.1 .VoI.13,fp.78,Tiranê

2. Adresa elektronike korrier.tiranayahoo.com

KREU II

KAPITALI I RREGJISTRUAR

Neni 5

Viera dhe pagesat e kapitaiit të rregjistruar

1. Kapilali themeltar I shoqërisë ështê 1.500.000 Iekë

Ortaku zotëron 1 (nje) kuoté

Pjesmarrja e themeluesve né kapitain e shoqërisë është né pérputhje me kontributin e mëposhtëm:
fr Ortaku themelues : Fabjant Lika

Lloji i kontributit: LEKE

Viera e kontributit 1.500.000 Iekë

Kuota e zotërimit te kapitalit te shoqërisë: 100%

Viera totale e kapitalit té rregjistruar është: 1.500.000 Iekö

Viera e paguar eshtë: 1.500.000 Iekö

2. Kapitali themeltar I shoqërisë është rregjistruar:



Neni 6

Liojet e kuotave, to drejtave dhe kufizimeve

Ne pOrputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cënuar tO drejtat qO rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund
tO emetohen me tO drejtat ose kufizimet e parashikuara no vendimin e Ortakut te VetOm.

Neni7

KaNmi i kuotave me trashOgimi ose si pasojO e falimentimit

I. Nose Ortaku i VetOm vdes, trashOgimtari ose trashOgimtarOt e Nj dote jenO personate vetOm tO njohur
nga shoqOria si gOzues sO tO drejtave rnbi kuotOn e tij, pavarOsisht parashikimeve tO kOtij Statuti,

pasuria e Ortakut tO VetOm tO vdekur nuk çlirohet nga pOrgjegjOsia nO Iidhje me kuotën e zotOruar nga
ai vetOm.

2. Personi qO Mon tO drejtOn mbi njO kuotO si pasojO e vdekjes ose falimentimit tO njO ortaku, pas
paraqitjes sO provave tO kerkuara nga AdministratorOt, mund to zgjedhO tO bOhet zotOrues i kuotës ose
tO kOrkojO rregjistrimin e kuotOs nO emOr 10 njO personi Ijetër 10 caktuar prej tij si pOrtitues tO kuotOs.
Nose personi I mOsipOrm zgjedh tO bOhet zotOrues kuotOs. ai njofton shoqOrinO no Iidhje me kOtO
zgjedhje. Nose ky person zgjedh njO person tjetOr tO rregjistrohet si zotOrues I kuotOs, ai kalon kuotOn
në dobi to personit tjetOr.

3. Personi tjetOr qO ifion të drejta mbi njO kuotO si pasojO e vdekjes ose falimentimit tO njO ortaku dote

ketO tO drejtat që gOzonte zotOruesi i kuotOs, duke pOrjashtuar tO drejtOn e pjesmarrjes ose 10 votes,

den nO momentin e rregjistrimit nO QKB.

Neni 8

Zmadhimi dhe zvogOlimi i Kapitalit Themeltar

I. ShoqOria me vendim tO Ortakut tO VetOm mund to zmadhojO kapitalin themeltar to shoqOrisO. Zmadhimi
I kapitalit mund tO bOhet edhe me qOllim, pranimin e ortakOve to rinj no shoqOri.

2. ShoqOria me vendim tO Ortakut 10 VetOm mund to zvogOlojO kapitalin themeftar tO shoqOrisO
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KREU III

ORGANET E SHOQERISE

Neni 9

Thirrja e Asamblesë so POrgjithshme

Të drejtat dhe detyrimet e asamblesë se përgjithshme ushtrohen nga ortaku vetëm. Te gjitha vendimet e
maria nga Ortaku i Vetëm regjistrohen ne një regjistér të vendimeve, të dhenat e të cult nuk mund të
ndryshohen ose té ishihen. Duhen regjistruar né veçanti, por pa u kutizuar né to, vendimet per:

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisé së veprimtarisë:
shpêrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e hurnbjeve;

invesfime;

vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve Jane absolutisM te pavlefshme.

Neni 10

EmOrimi I administratorit

Shpk “Korrier Tirana” ka si administrator te saj, z. Fabjant Lika.

Ne pajtim me ligjin, neni 95, peika 1, afati I emërimit té administratorit është 5 vjet me të drejtë ripertëritjeje.

Kompetencat e administratorit

Administratori ka té drejte e detyrohet te:
kryejë të gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerisë;

Emér, mbiemër Adresa

j,t14 Rruga “Rruga e Dibres”,Hyrja 1 ,kati 2, ZK

8360, Nr.Pasurise 7/151-

L_____________

Specimenti i nenshkrimit

Neni 11



përfaqësojë shoqërinë tregtare;

kujdeset per mbajtjen e saktë e té iregulit të dokumenteve dhe té librave kontabël té shoqerisè;
përgatisë dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë sé

veprimtarisë dhe, se bashku me perdorimin e fitimeve;

krijojë një sistern paralajmérimi né kahén e duhur per rrethanat, qé kërcenojnë mbarevajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqérisé;

kryejè regjistrimet dhe dërgojne të dhënat e detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet nO Iigjin
Nr. 9723 date 03.05.2007 “PER QENDREN KOMBETARE it REGJISTRIMIT”, ndryshuar me Iigjin
Nr.131/2015 ‘PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT”;

kryejO detyra tO tjera tO pOrcaktuara no Iigj dhe në statut.

KREU IV

DIVIDENTET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 12

Dividentët

Pas piotOsimit të parashikimeve te nenit 77 tO Ligjit, shoqOria mund të deklarojO shpOrndarjen e
dividentit,

2. Asnjë divident ose pagesë nO para qO lidhet me rijO kuotO nuk do tO mbartO interesa ndaj shoqOrisO,

nOse nuk parashikohet nga tO drejtat qO lidhen me kuotOn.

Nenil3

Kalimi i fitimeve nA kapitalin themeltar

Administratori pas vendimit tO mariO nga Ortaku i VetOrn dhe referuar pOrcaktimeve tO nenit 14 tO Ligjit,

mund tO vendosë te kalojO ne kapitalin themeltar tO shoqerisO fitimet e pashpOrndara, tO cilOt nuk do tO

pOrdoren pOr tO paguar dividente preferencialO, apo shuma tO tjera tO parashikuara pOr rezervat e kapitaht

të shoqOrisO.



Neni 14

Viti financiar

Viii financiar i shoqOrisb fihlon me 1 Janar dhe pbrfundon me 31 Dhjetor. Pbrjashtimisht, viti i pare financiarb
fihlon nga data e rregjistrimit tb shoqbrisb nb regjistrin tregtar dhe pOrfundon mO 31 Dhjetor.

KREU V

PRISHJA DHE NJOFTIMET

Nenil5

Prishja dhe shperndarja

Prishja dhe shperndarja e shoqbrisb mund lb bOhet nO çdo kohO dhe per çfarëdo shkaku, edhe para

plotesimit lb afatit pOr to cilbn eshtO krijuar, sic mund to jenb

‘ Humbja e kapitalit ose pamundOsia e vazhdimit tO veprimtarisO sO saj.

Nb njO nga mbnyrat e parashikuara nga Iigji Nr.8901, date 23.05.2002 “POr faIimentimin.

Kur plotbsohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarisO tregtare.

Neni 16

Likujdimi
I,.

NO rast tb Iikujdimit tO shoqbrisb, Ortaku VetOm merr vendim me shkrim per emOrimin e 1 ose disa

Iikujdatore dhe shbnuar nO çdo dokunient 10 nxjerre prej tij emrin e Iikujdatorit dhe embrtesbn shtesO

“ShoqOri no likujdim e sipei’.

Afati i emOrirnit to Iikujdatorit, publikohet sipas kushteve qO parashikon igji pOrkatOs, duke specifikuar dhe

dokumentat qb duhen depozituar no Aneksin e Rregjistrit to ShoqOrive.

Likujduesi, nO pOrputhje me ligjin dhe me vendimin e Ortakut lb VetOm, mund të shpOrndajb nb dobi to

ortakut tO gjithO ose njb pjesë tb vlerës sO pasurive tO shoqerisb dhe per kbtO qOllim, mund tO vleresojb çdo

pasuri.
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Neni 17

Baza Iigjore

Shoqeria do té zhvillojë aktivitetin e saj né perputhje té ploté me këtë statut dhe dispozitat e Iegjislacionit

shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në kélé statut, do là zbatohen dispozitat e Iigjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per

tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, Kodit Civil dhe ç’farëdo ligji tjetër specifik né Republiken e Shqiperisë.

Neni 18

Dispozita pörfundimtare

Ky statut u pArpilua në (tre) 3 kopje me përmbajtje dhe vlera të njëjta juridike, né gjuhën shqipe, té miratuar

né parim dhe nen per nen dhe nbnshkruar né là gjitha kopjet, duke vendosur emër, mbiemër dhe firmén e
tyre origjinale.

ORTAKUIVETM


